



YANIV AFRIAT

CTPO / CTO / Head of / Lead

Fort de plus de 14 d'expériences, j'ai acquis de solides compétences de développement, de management et de conduite de projet. Toujours en quête de challenge, j'ai aidé à structurer plusieurs startups et à industrialiser leurs produits et process.

Contact

Adresse
56 boulevard victor hugo 92200 Neuilly-sur-Seine

Phone
+33 6 14 58 59 65

Web
yaniv.afriat@gmail.com
afriat.info

Expertise

PHP / Python / Vuejs

Agile - Scrum

Docker / Kube

Architecture logiciel

Product Management

AWS

Communication

Innovation

Administratif

WORK EXPERIENCE

2023 - Present CPTO / RSI Predict4Health (Ex Cibiltech)

Solutions médicale a destination des medecins et patients basé sur l'IA conçus par l'INSERM. Recrutement, management, stratégie, sécurité, roadmap produit et technique, CIR, Certifications, Code review, management prestataires

- Responsable qualité réglementaire (2 personnes)
- Responsable Product Team et Agilité/Scrum (2 personnes)
- Responsable équipe Dev et Devops (4 dev interne, 4 dev offshore et freelance, 2 Devops)
- Responsable UI/UX (1 personnes)

Stack : PHP Laravel 9, Python FastApi, Vuejs 3, React Native, SonarCloud, Docker, Kube, ELK, MariaDb, Bitbucket Pipelines, Lokalize, ...

2022 - 2023 CTO / RSI Cibiltech

- Mesures des OKR, KPI et reporting, Suivi des Budgets, Rédaction du CIR
- Conduite de projet de certification ISO 27001 et HDS (Hébergeur de données de santé) comme Pentests, Vulnerability scans, Mise en place du WAF, Cloud Hybrid
- Management d'une équipe de 5 à 10 personnes (Dev et Devops). One2One + Recrutements, réunions techniques, entretiens semestriels, Animation de la journée en présentiel, ...
- Développement et mise en place de solutions d'infrastructures et d'outils nécessaire à la certification

2020 - 2021 Head of engineering (Hands on) Cibiltech

- Découpage de l'architecture logicielle d'un monolithe à une application microservice et SOA. J'ai développé le premier micro-service pour exemple.
- Mise en place de la méthodologie Agile et des outils (Jira / Slack / Dashlane / Sentry / Lokalize)
- Management de l'équipe et création d'une dynamique d'équipe
- Mise en place process et rédaction des documentations qualités nécessaire à la certification MDR (Medical Device Regulatory)
- Développement de 2 applications mobile et mise en place de CMS Headless.
- Recrutement Dev, Design, Product 3 à 7 personnes
- Mise en place des pipelines de CI développement PSR12 + Tests + SecurityChecker + Translations

Stack : PHP Laravel, Python FastApi, Vuejs, React Native, Strapi, Docker, Kube, ELK, MariaDb, ...
Formations : Management (SpineUp), Running containers on EKS (Global Knowledge), Communication (Octo), ISO 13485, ISO 27001, ...

2020 - 2020 CTO (Hands on) TestWe

Solution pour étudiant et professeur afin que les étudiants puissent passer leurs examens scolaire en ligne.

- Aide au support en période de crise sanitaire et de forte activité.
- Management d'une équipe de 6 personnes et recrutement d'offshoring.
- Plusieurs QuickFix vers la scalabilité de la DB avec les replica, et des solutions d'authentification Vuejs
- Migration de DynamoDb vers MongoDB Atlas
- Mise en place de sentry pour l'investigation de Bugs au niveau des Queues SQS
- Mise en place des process agile et des pipelines de CI et CD.

Stack technique : PHP Laravel, C++, Vuejs, Docker, ElasticBeanstalk, SQS



YANIV AFRIAT

CTPO / CTO / Head of / Lead

Formations

- Agilité et Scrum : Thiga
- EKS : Global Knowledge
- Management : Ignition Program
- Sécurité : ISO 27001
- Medical Device : IEC 62304 et IEC 82304 et IEC 62366 et EN ISO 13485
- Plusieurs formation et sensibilisation RGPD

Langues

Français	
Anglais	
Arabe	
Hébreu	

Hobbies

- Investissement Immobilier
- Fitness
- Famille
- Voyages
- Investissement PME

2019 - 2020

CTO (Hands on)

Influence4You

Plateforme de mise en relation entre Influenceur et marque dans le but pour les marques de promouvoir leur produit.

- Management d'une équipe de 3 à 6 personnes et recrutements.
- Mise en place de la CI/CD sur AWS + Bitbucket
- Implémentation d'une version docker dans un premier temps pour le développement local mais également pour la CI une image docker hébergée pour réduire le temps de déploiement.
- Migration Laravel 5.6 → 5.7 → 5.8 → 6 et migration PHP 7.0 → 7.2
- Mise en place d'un board Trello normé
- Mise en place de solution de monitoring (erreurs applicatives + uptime site + uptime réseau)
- Déploiement des diverses versions du plugin chrome sur le chrome store.
- Refonte du blog avec gestion multilingue
- Pentest applicatif et corrections de vulnérabilités PHP et JS, ainsi que l'implémentation de bonnes pratiques tel que PSR12.
- Maintenance globale de l'infra full AWS avec mise à jour des politiques de sécurité.

Stack technique : Elastic beanstalk (AWS), RDS mysql + postgres (AWS), Laravel, ElasticSearch, Postgres, MySql, PHP, Wordpress

2015 - 2019

Principal developer

JohnPaul

Conciergerie de luxe pour des clients comme Visa, Citroen, ... La société à été rachetée par le groupe Accor pour 160M.

- Création d'un web service point d'entrée de plusieurs applications PHP et Python afin d'alimenter les offres proposées au clients via entre autre les API Google
- Création de scripts d'intégration de membre dans salesforce provenant de plusieurs clients en B2B
- Développement d'une API pour la mise en place des règles GDPR avec le client Accor
- Création d'une api pour la discussion des SI Accor et JohnPaul afin de faciliter l'échange de données membres.
- Développement d'un espace membre générique pouvant être déployé pour divers clients en marque blanche.
- Création d'un outil pour l'envoi de campagne d'emails profilée et programmée. Avec ajout de contenu dynamique pour une prise en main par les équipes marketing.

Stack technique : Python, PHP, Docker, MySql, Postgres, Django, Flask, Zend, Redis, Splunk, Sentry

2012 - 2015

Developer

Bazarchic

3ème site de vente privée de France. Site e-commerce revendu au Gallerie Lafayette et plateforme de voyage revendu à MisterFly.

- Développement d'une application de Voyage
- Refonte complète du site Bazarchic.ccom site de vente applications logistique, outils pour les achats, métrique au niveau des paniers,...
- Développement de la version mobile/responsive avec JQueryMobile

2011 - 2011

CTO / Cofunder

JConcierge

2011 - 2011

Developer

Alten SIR

2010 - 2011

Developer

GBE Conseil

Education

2004 - 2009

ESGI - Paris

MASTER D'ARCHITECTURE LOGICIELLE
CERTIFIÉ NIVEAU 1

- Obtention du Bachelor Webmaster (2007)
- Obtention du BTS informatique de gestion (2006)
- BAC Scientifique